la adjudicación de la obra de REPOSICION DE INFRAESTRUCTURAS EN 
URBANIZACION AGUADULCE, ROQUETAS DE MAR, según consta en Acta de la 
Mesa de Contratación reunida el pasado día 21 de Agosto para la 
apertura de proposiciones. Las obras cuentan con un presupuesto de 
licitación de seis millones quinientos cuarenta y tres mil quinientos 
treinta y tres euros con diez céntimos (6.543.533,10 €).  

Previo examen de los antecedentes preceptivos y demás 
particulares del expediente, se da lectura del Informe Técnico emitido 
el día 26 de Agosto de 2.002,  en el que efectúa la baremación de las 
ofertas presentadas con arreglo a los criterios de adjudicación que

[...]

Órgano de Contratación Propuesta de Adjudicación del contrato de obra 
de REPOSICION DE INFRAESTRUCTURAS EN URBANIZACION AGUADULCE, ROQUETAS 
DE MAR, a favor de la Mercantil HISPANO ALMERIA S.A., con C.I.F. A-
04040077, por ser su oferta la de mayor puntuación; con un presupuesto 
total de cinco millones novecientos cincuenta mil euros (5.950.000 €), 
en un plazo de quince (15) meses, con las mejoras en cuanto a calidad 
de los materiales y condiciones estilísticas y funcionales recogidas 
en su oferta.  

El adjudicatario deberá depositar garantía definitiva por 
importe equivalente al cuatro por ciento del precio de adjudicación en